
 

 

  

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  NAPOLI  FEDERICO II 

DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA 

 
Ufficio Progetti di Ricerca Nazionale 

e Alta Formazione 

Decreto Direttoriale n. 51 del 4 Ottobre 2017 
 

IL DIRETTORE 

 
PREMESSO 

 

che con Decreto del Direttore n. 44 del 4 Settembre 2017 è stato emanato il 
bando di concorso per il conferimento di un assegno per lo svolgimento di 
attività di ricerca di supporto alla realizzazione del programma dal titolo «La 

legge n. 124 del 2015 e l’attuazione del progetto di dar vita ad una nuova 

amministrazione - Law no. 124 of 2015 and the launch of the project to give 

life to a new public administration»; 
 

VISTO l’art. 13 del Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni per lo 
svolgimento di attività di ricerca (D.R. n. 239 del 24 gennaio 2017);  
 

CONSIDERATE le designazioni del Consiglio di Dipartimento in data 2 Ottobre 2017; 
 

ACQUISITA in via preventiva la dichiarazione da parte dei componenti della 
Commissione che si intende nominare di non avere riportato condanne 
penali, anche con sentenza non passata in giudicato, ai sensi dell’art. 35 bis 
co. 1 del d. lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 
 

 

DECRETA 

 

La Commissione esaminatrice è così costituita: 
 
Componenti effettivi 

 
Fiorenzo Liguori Professore ordinario Università degli Studi di Napoli Federico II 
Renata Spagnuolo Vigorita Professore associato Università degli Studi di Napoli Federico II 
Silvia Tuccillo Ricercatore Università degli Studi di Napoli Federico II 

 
Componenti supplenti 

 
Carla Acocella Professore associato Università degli Studi Suor Orsola 

Benincasa 
Marco Calabrò Professore associato Università degli Studi della Campania Luigi 

Vanvitelli 
 
  
 Il Direttore 
 Prof. Lucio De Giovanni 


